

Sosiaalipalvelujen järjestämismvastuun siirtäminen 1.1.2021 Keski-Satakunnan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän vastuulle

180/00.04.01/2019

Ptltk § 51

Eurajoen kunta, Harjavallan kaupunki, Kokemäen kaupunki ja Nakkilan kunta ovat valmistelleet sosiaalipalvelujen järjestämismvastuun siirtämistä Keski-Satakunnan terveydenhuollon kuntayhtymän (Ksthky) vastattavaksi. Kuntayhtymän perussopimus on jäsenkuntien päätöksellä muutettu siten, että Keski-Satakunnan terveydenhuollon kuntayhtymä muutetaan Keski-Satakunnan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymäksi 1.1.2021 alkaen.

Siirron kohteena ovat sosiaalihuoltolain (1301/2014) tarkoittamat sosiaalipalvelut. Kuntouttavan työtoiminnan lähipalveluiden tuottaminen säilyy kunnalla. Palvelut siirretään Keski-Satakunnan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän järjestettäväksi 1.1.2021 alkaen.

Järjestämismvastuun siirron valmistelua on tehty kuntien ja kuntayhtymän asettamissa valmistelutyöryhmissä. Valmistelutyön perusteella on valmisteltu siirtosopimus järjestämismvastuun siirrosta ja siirto toteutetaan sopimuksen ehtojen mukaisesti. Liitteissä 1-8 on siirtosopimus liitteineen. Siirtosopimuksen liitteissä on kuvattu siirtoon liittyvän valmistelun ohjeellinen aikataulu, sovittu henkilöstön siirron periaatteista, kuvattu alustava hahmotelma alkuvaiheen organisaatiosta, vastuunjaosta ja vuokranmäärityksen periaatteista sekä tarkasteltu sosiaalipalveluiden kustannuslaskentaa ja kuntayhtymän taloudellisten vaikutusten yleisnäkymää. Oheismateriaalina päätöksenteon tueksi on kuvattu muutokseen liittyviä tavoitteita sekä esimerkiksi organisaatorakennetta.

Sosiaalihuollon järjestämismvastuun siirto merkitsee vastuun siirtymistä kuntayhtymälle. Päätöksenteko toteutuu sen jälkeen kuntayhtymän päätöksentekuelinten kautta. Palveluiden hinnoittelun ja laskutuksen perusteet on määritelty perussopimuksessa. Sosiaalihuollon palvelujen laskutus suoritetaan aiheuttamisperiaatteella toteutuneiden kustannusten mukaan kunnittain vuosina 2021 ja 2022. Sosiaalipalveluja voidaan laskuttaa suoriteperusteisesti osittain jo aiemmin, mikäli suoritehinnoittelu on valmistunut.

Kuntayhtymän sosiaalipalvelut tuoteistetaan kahden vuoden siirtymäajan puitteissa. Vuodesta 2023 alkaen kuntayhtymän palvelujen hinnoittelu ja laskutus perustuu pääsääntöisesti tuoteistettuihin palveluihin ja hintoihin.

Palvelut tullaan aluksi tuottamaan samoissa tiloissa kuin tällä hetkel-

lä ja kuntayhtymä tulee vuokraamaan tarvitsemansa tilat kunnilta siirtosopimuksen liitteessä 5 kuvattujen periaatteiden mukaisesti. Sosiaalipalveluissa työskentelevä henkilöstö siirretään kuntayhtymän palvelukseen työsopimuslain ja kunnallisesta viranhaltijasta annetun lain liikkeenluovutusta koskevien säännösten mukaan. Kuntayhtymä aloittaa sosiaalipalvelujen palvelurakenteen ja asiakasprosessien toimivuuden arvioinnin vuoden 2021 alussa, minkä jälkeen kuntayhtymä laatii esityksen kuntayhtymän sosiaalipalveluiden uudesta palvelurakenteesta ja toiminnan organisoinnista.

Keski-Satakunnan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän 1.1.2021 voimaan tulevan perussopimuksen 3 §:n 2. kohdan mukaan järjestämisvastuun siirtäminen sosiaalihuoltolaissa (1301/2014) tarkoitetun sosiaalihuollon sekä sosiaalihuoltoasetuksessa tarkoitetun ehkäisevä työn osalta edellyttää jäsenkuntien valtuustojen päätöksiä. Mikäli jäsenkunnat eivät tee yhdenmukaisia päätöksiä siirrettävistä sosiaalihuollon palveluista, edellä mainittu perussopimuksen kirjaus mahdollistaa kuitenkin myös yksittäisten kuntien osalta palveluiden siirtämisen kuntayhtymän järjestämisvastuun piiriin.

Mikäli jäsenkuntien päätökset sosiaalipalveluiden järjestämisvastuun siirtämisistä eivät ole yhdenmukaisia, tulee sosiaalipalveluiden järjestämisvastuun siirtäminen käsitellä uudelleen niiden jäsenkuntien valtuustoissa, joissa järjestämisvastuun siirto toteutuu.

Järjestämisvastuun siirtoa on käsitelty kunnan YT-toimielimessä 27.5.2020.

Liitteet:

Liite 1: Siirtosopimus

Siirtosopimuksen liite 1: Muutokseen liittyvä ohjeellinen aikataulu

Siirtosopimuksen liite 2: Henkilöstön siirron periaatteet

Siirtosopimuksen liite 3: Alustava hahmotelma aloitusvaiheen organisaatorakenteesta 1.1.2021

Siirtosopimuksen liite 4: Kuntien ja Kessoten yhdyspinnat ja vastuunjakotaulukko

Siirtosopimuksen liite 5: Kessoten käyttämien ja kuntien omistamien rakennusten vuokrien määrittäminen

Siirtosopimuksen liite 6: Sosiaalipalvelujen kustannuslaskenta

Siirtosopimuksen liite 7: Sosiaalipalveluiden siirtoon liittyvien taloudellisten vaikutusten tarkastelu

Oheismateriaali

Lisätiedot:

perusturvajohtaja

Alpo Komminaho

p. 044 3124354

alpo.komminaho@eurajoki.fi

Päätösehdotus:

Perusturvalautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että valtuusto

- 1) päättää siirtää sosiaalihuoltolain (1301/2014) tarkoittamien sosiaalipalveluiden järjestämisvastuun uudelle Keski-Satakunnan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymälle 1.1.2021 lukien. Kuntouttavan työtoiminnan lähipalveluiden tuottaminen säilyy kunnalla.
- 2) hyväksyy järjestämisvastuun siirtosopimuksen liitteineen,
- 3) valtuuttaa kunnanhallituksen tekemään muut järjestämisvastuun siirron edellyttämät tarkemmat sopimukset sekä
- 4) edellyttää ennen päätöksen toimeenpanoa Eurajoen kunnan, Harjavallan kaupungin, Kokemäen kaupungin, Nakkilan kunnan ja Keski-Satakunnan terveydenhuollon kuntayhtymän yhtäpitäviä päätöksiä asiasta.

Päätös:

Hyväksyttiin yksimielisesti.

Merkittiin, että kuultavina olleet viranhaltijat Katri Peltonen, Jaana Tuokkola, Merja Santapere ja Pii Kotikivi poistuivat kokouksesta ennen päätöksentekoa klo 18.54 (Hallintolaki 28.1§ osallisuusjääviys).
